Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

П Р И К А З
Кемерово

« 2021 г.

Об утверждении учетной политики
в целях бухгалтерского учета
с 01.01.2022г

В соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации, на основании приказа Министерства финансов РФ от
30.12.2017г. № 274н "Об утверждении федерального стандарта
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учетная
политика, оценочные значения и ошибки", в связи с большим количеством
изменений в бухгалтерском учете

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить учетную политику в целях бухгалтерского учета (Далее
по приказу - учетная политика) Кемеровского государственного института
культуры (Приложение к настоящему приказу).

2. Применять учетную политику с 01.01.2022г.
3. Разместить на сайте института основные положения учетной

политики, в которых не указываются:
- разработанные в институте формы первичных документов;
- Положение о правилах документооборота;
- график документооборота;
- иную информацию, которую можно использовать для давления на

должностных лиц института, или раскрывающую некоторые особенности
хозяйственной деятельности института.

4. Отделу документационного менеджмента довести до всех
подразделений КемГИК соответствующие документы, необходимые для
обеспечения реализации учетной политики в КемГИК и организации
бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов

5. Контроль исполнения настоящего приказа в части пунктов 1-3
возложить на главного бухгалтера Аршинову Т.В.

КемГИК.

Ректор А.В.Шунков

1

Лист ознакомления
к Перечню, утвержденному приказом ректора

Т
И.о. проректора по
учебной и воспитательной
работе

-yf от «

df /к ,
С  С£л  <1г~

2021г.

И.Л.Скипор

" /5  " O f _202</_г

И.о. проректора по
научной и творческой
деятельности

и / ‘>Н 202 • г
А

Профессор

" / 3  "___ £>/ _202^i

Декан факультета
музыкальных искусств

1 3 " i- 'i 202 -Сг

( V А л . И.В.Шорохова

Декан социально-
гуманитарн ого факультета

" В  " о /

v О.В.Ртищева

Декан визуальных
искусств

•у 202

с
Т.10.Казарина

Доцент (факультет
социально-культурных
технологий)

Ч А.А.Насонов

О Г 202-t г

Декан факультета
режиссуры и актерского
мастерства

I I ft? II 202 ,Jj\

Профессор (факультет
хореографии)

/ 3 202 '■-т.
Декан факультета
информационных и
библиотечных технологий

И II 202Х_г

/  /
№ i, . « J  У г

А/  г /

П 0 > / ш А /JlsJLJr .f- л>

/

vV

Н.Л.Прокопова

А.В.Палилей

Л.Г.Тараненко

Начальник отдела кадров

" '/'3 " & 2 02 /, г.
Начальник управления
воспитательной и
социальной работы

it у/ б " 202

Начальник планово
экономического отдела

-.А-

Ё.В.Длужияк

С.А.Пронина

О.Н. Воробьева

11 А А " / дА/ A J  L S ' t 2 0 2 ^ г

Начальник контрактной
службы

и .7 4 " <РУ 2021^г

Главный инженер

11 Л  " СЧ! 202 Д  г

/‘ /

Е. К). Костюкова

В.Ю.Цимерман

Начальник отдела
подготовки научных
кадров и кадров высшей
квалификации

/
(у

Т.А.Волкова

" />> " 6V 202-Д. г.

3

Директор центра
непрерывного
образования и повышения
квалификации творческих
и управленческих кадров
в сфере культуры

п у/,3 и 202Л  г.

Директор научной
библиотеки

_20^6г

Заведующий общежитий

" АЧ " ^ w A e J k *  2 0 2 ,1 т .

Заведующий
производством

" fb  " O 'f 2

Начальник управления
инф орматизации

Л / / /

А

" /Л  " 202,Хг,

Заместитель начальника
управления
информатизации

" " О  ■{ 202 2:

Заведующий учебно
творческой лабораторией
по созданию сценического
костюма

/ /

т

" 11 " i }.J, 2021. г.

Н.А.Побожей

Е. И. Боброва

П.Н.Яжинов

И.А.Шатохина

Р.В.Крючков

А.А.Прасолов

И.П.Иванова

4

Директор издательства

И 7’ 202 Д
9О "

М .П.Госсман